
Tallene bygger på dagligvarehandel og vi­
ser hva folk kjøper inn, ikke nødvendigvis hva 
de faktisk spiser. Restaurantbesøk, kiosksalg 
og grensehandel er ikke med i statistikken.

Ny søkeportal for autorisasjon

Helsedirektoratet lanserte 27. mai en ny søke­
portal for helsepersonell, der søkere med 
norsk utdanning kan søke om autorisasjon 
og få søknaden behandlet på få minutter.

Hvis du har fullført en helsefaglig utdan­
ning denne våren, må du søke om autorisa­
sjon hvis du skal utøve yrket du har utdan­
net deg til, skriver Helsedirektoratet om den 
nye ordningen.

Dette systemet blir enklere og sikrere 
enn det gamle systemet vi hadde for auto­
matisk behandling av autorisasjonssøkna­
der, skriver Helsedirektoratet videre.

Tidligere ble alle som hadde godkjent 
vitnemål ved norske utdanningssteder satt 
på lister som ble sendt til Helsedirektoratet 
og studentene fikk autorisasjon automatisk. 
Men de måtte likevel logge seg inn i Altinn 
og betale for søknaden for å få autorisasjo­
nen registrert i Helsepersonellregisteret.

Nå må de gjennom en enkel automati­
sert søknadsprosess der betaling av søk­
nadsgebyret er en del av prosessen. 

Når ditt utdanningssted har registrert et 
fullført vitnemål for utdanningen din, kan 
søknaden gjennomføres og autorisasjonen 
gis på få minutter. 

Over 30 000 søknader om autorisasjon 
og spesialistgodkjenning håndteres årlig, 
der mange er svært ressurskrevende med 
mye manuelt arbeid. Lange saksbehand­
lingstider hindrer helsepersonell i å komme 
raskt ut i tjeneste, noe som kan bidra til å 
forverre personellmangelen i helse- og om­
sorgstjenesten. 

– Det er en milepæl at vi nå kan lansere 
det første tiltaket i digitaliseringsløftet som 

skal effektivisere vår saksbehandling. For oss 
er det viktig at saksbehandlingen av autori­
sasjoner går så raskt som mulig, slik at kvali­
fisert helsepersonell kan komme så raskt 
som mulig ut i arbeid i den norske helse­
tjenesten, sier divisjonsdirektør Sissel Husøy 
i Helsedirektoratet. 

Portalen gjelder for disse gruppene helse­
personell: ambulansearbeider, apotektekni­
ker, audiograf, bioingeniør, ergoterapeut, 
fotterapeut, helsefagarbeider, helsesekretær, 
jordmor, klinisk ernæringsfysiolog, lege, ma­
nuellterapeut, optiker, osteopat, paramedisi­
ner, provisorfarmasøyt, psykolog, radiograf, 
reseptarfarmasøyt, sykepleier, tannhelsese­
kretær, tannlege, tannpleier og vernepleier. 

https://www.helsedirektoratet.no/auto­
risasjon-og-spesialistutdanning/autorisa­
sjon-og-lisens/sok-om-autorisasjon-og-li­
sens/alle-yrkesgrupper--Norge 

Endgame: Tobakk og nikotin  
ut av butikkene  

Rundt 30 norske organisasjoner, NTF inklu­
dert, går sammen i en ny allianse, på initiativ 
fra Kreftforeningen, som er inspirert av inter­
nasjonale bevegelser.

Målet til den nye gruppen som kaller 
seg  Endgame-alliansen  er å fase ut alle to­
bakks- og nikotinprodukter fra norske butik­
ker i løpet av 10 år.
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Representanter fra flere av organisasjonene 
i den norske Endgame-alliansen. 

– Rundt åtte millioner mennesker i ver­
den dør av røyking hvert eneste år, og 5 000 
av dem bor i Norge. Det er kun våpenindus­
trien som kan konkurrere om å ha flest liv på 
samvittigheten, men våpen selges ikke ved 
siden av melk og brød. Nok er nok, sier ge­
neralsekretær i Kreftforeningen, Ingrid Sten­
stadvold Ross.

Endgame er et internasjonalt initiativ for 
en ny retning i tobakkspolitikken. Tradisjo­
nelt har det handlet om å begrense skadene 
ut fra et premiss om at tobakks- og nikotin­
produkter er kommet for å bli. Nå har politi­
kere og organisasjoner over hele verden 
begynt å se for seg en fremtid helt uten dis­
se helseskadelige produktene.

– Det er nikotinavhengigheten som er 
problemet, uavhengig av hvilken innpak­
ning nikotinen kommer i. Tobakksindustrien 
skaper stadig nye produkter, spesielt rettet 
mot unge, og dagens skadebegrensende re­
gelverk klarer ikke å holde tritt med industri­
ens kyniske utvikling,  sier Magne Wang 
Fredriksen, generalsekretær i LHL, Lands­
foreningen for hjerte, lunge og hjerneslag.

– Vi kan ikke behandle nikotinavhengig­
het som et individuelt problem når hele 
systemet fortsatt gjør produktene lett til­
gjengelige og industrien presser på for av­
hengighet. Da må politikken ta ansvar og 
sørge for nye kraftfulle grep.

Utfasing av tobakks- og nikotinproduk­
ter er anbefalt av Verdens helseorganisasjon 
(WHO). Storbritannia, Maldivene og 23 byer 
i USA har allerede innført generasjonsfor­
bud, der man hindrer at nye generasjoner 
blir avhengige ved å øke aldersgrensen for 
kjøp hvert år. 

Endgame-alliansen har også befolknin­
gen med seg. En spørreundersøkelse utført 
av Respons analyse viser at et flertall av 
nordmenn støtter tiltak for utfasing, flere 
røykfrie områder og et generasjonsforbud.
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